3
2

Выборы

депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года
	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	08 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	                            № 165/

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному
округу № 22 Ушакову М.А., выдвинутому в порядке самовыдвижения
Рассмотрев документы Ушакова Максима Александровича, представленные в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22, Итоговый протокол проверки подписных листов  кандидата в депутата городской Думы Краснодара восьмого созыва от 06 августа 2025 года, согласно которому были представлены 135 подписей избирателей, проверены все представленные подписи, из них признаны недействительными 24 подписи. Общее количество достоверных подписей из фактически представленных составляет 111 подписей, что не соответствует необходимому количеству достоверных и действительных подписей избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 22. Руководствуясь статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1.Отказать кандидату в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 Ушакову Максиму Александровичу, 1987 года рождения, монтажнику у Индивидуального предпринимателя Кулиш Ю.Ю., выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.
3. Выдать копию настоящего решения в течение суток с момента его принятия Ушакову Максиму Александровичу.
4. Контроль за выполнением пункта 2, 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная Мамину В.Н.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

     В.Н. Мамина